## درس ۱۵ قرون وسطا

۱- علت دوام و علت فرو پاشی امپراتوری روم شرقی یا بیزانس در برابر حملات پیاپی سپاهیان مسلمان را باهم مقایسه کنید
علت دوام : اقتصاد و ارتش و به خصوص نیروی دریایی نسبتاً نیرومندی برخوردار بود.
علت فرو پاشی: با فتح قسطنطنیه ( ۱۴۵۳م- ۸۵۷ ق) توسط ترکان مسلمان عثمانی متلاشی شد.

۲- تهاجم ژرمن ها به امپراتوری روم غربی از نظر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی چه آثار و پیامدهای داشت؟

۱- موجب افول شهرنشینی، رکود تجارت و گسترش زندگی روستا نشینی شد.

۲- بیشتر شهرهای اروپای غربی که بر پایه تجار رونق گرفته بودند به سرعت رو به انحطاط نهادند و متروکه شدند.